
ISTITUTO COMPRENSIVO MORTEGLIANO-CASTIONS DI STRADA

Via Leonardo da Vinci, 11 - 33050 MORTEGLIANO (UD) 

Tel. 0432/761917 Fax 0432/760037 UDIC83900A - C.F. 80005260304
PEO u dic83900a@istruzione.it     PEC   udic83900a@pec.istruzione.it   

Sito internet w ww.icmorteglianocastionsdistrada.edu.it

Prot. n. e data   come da segnatura
IC Mortegliano – Castions di Strada
Scuola Primaria “G. Marconi”
- All’Ins. D’Aquino F.
- All’Ins. Di Luch R.
- Ai Genitori interessati

ALBO - SITO

Oggetto: Decreto di nomina commissione e indizione dell’esame di idoneità alla Scuola Primaria a.s. 2021/2022

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
VISTA l’ordinanza Ministeriale del 4 dicembre 2020, n. 172 che definisce elementi inerenti la valutazione periodica e
finale degli apprendimenti delle alunne e degli alunni della scuola primaria;
VISTO il Decreto Ministeriale dell’8 febbraio 2021, n. 5 “Esami integrativi ed esami di idoneità nei percorsi del sistema
nazionale di istruzione”;
VISTA la richiesta del 27/08/2021 al prot. n. 6200 di avvalersi dell’istruzione parentale pervenuta per l’a.s. in corso;
VISTA la richiesta del 28/04/2022, al prot. n. 3789di effettuazione dell’esame di idoneità al fine di accedere alla classe
quarta della scuola primaria;
RAVVISATA la necessità di istruire una commissione di scuola primaria per gli esami di idoneità;
ACQUISITA la deliberazione n. 13 del Collegio dei Docenti riunitosi in data 19 maggio c.a.

DECRETA

1. è indetta nell’I.C.  Mortegliano - Castions di Strada la sessione unica per gli esami di idoneità ai fini dell’ammissione
alla classe successiva della scuola primaria;

2. è costituita la commissione degli esami di idoneità per la scuola primaria presieduta dal Dirigente scolastico Dott.ssa
Zelda Ferrarese e composta dai docenti:
- Ins. DI LUCH ROSITA
- Ins. D’AQUINO FILIPPINA

3. gli esami di idoneità suddetti si svolgeranno con il seguente programma:

MERCOLEDI’ 15 GIUGNO 2022 ore  9.30 – 11.00  RIUNIONE PRELIMINARE (solo Commissione)

GIOVEDI’  16 GIUGNO 2022 – ore 9.30 – 12.30 ESAME DI IDONEITA’

ORA PROVA SEDE

9.00 – 9.45 Prova area linguistica
     Scuola Primaria “G. Marconi”
  Via I. Svevo, 3 -  Castions di Strada

10.00 – 10.45 Prova area matematica
11.00 – 11.30 Colloquio
11.30 – 12.30 Correzione delle prove e relativo scrutinio

La progettazione didattica realizzata dagli alunni richiedenti è depositata agli atti e consultabile dai componenti della
Commissione.

 Il Dirigente Scolastico
Dott.ssa Zelda Ferrarese

UDIC83900A - A7A09D7 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004514 - 23/05/2022 - I.1 - U

Firmato digitalmente da Zelda Ferrarese


		2022-05-23T15:12:23+0200
	FERRARESE ZELDA




